Ita deposuit; pro veritate fr[ater] Lucas Ocosalski Ordinis Praedicatorum 
prior [conventus] Varsaviensis S[anctae] Mariae Victoriosae manu propria. 

Die prima Decembris. 

[112v] Examinatus fuit per ill[ustrissi]mum et rev[erendissi]mum d[omi]num, 
quem supra et ubi supra, perillustris et adm[odum] r[evere]ndus Casimirus 
Wieszczycki 14 canonicus ecclesiae cathedralis Chelmesis, aetatis suae annorum 
29, ut asserit et ex aspectu eius apparet, testis ex officio vocatus, et per 
dominationem suam illustrissimam et rev[erendissi]mam secreto examinatus; 
qui delato sibi iuramento veritatis dicendae, prout in manibus dominationis 
suae ill[ustrissi]mae et rev[erendissi]mae tactis etc. iuravit etc. ad opportunas 
interrogationes super statu ecclesiae Chelmensis, dixit et deposuit, ut infra, 
videlicet. 

1 ~ Casimirus Wiwszczycki . canonicus cathedralis Culmensis. 
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Super l .mo. 
Sita est civitas Chelmensis in palatinatu Russiae et districtu Crasnosta

viensi; continet forte 400 domos, quarum pars maior est Iudoeorum, caetera 
spectant ad Graecos Ruthenos ex iis, qui vocantur uniti. Caeterum catholi
corum Romanorum parvus est numerus ita, ut non credam decem ex iis 
domibus impleri per ipsos, ex quo factum est, ut cathedralis cum capitulo 
translata sit Crasnostaviam. An haec translatio fuerit auctoritate pontificia, 
non scio, puto tamen intervenisse indultum a p[ o sto ]licum, qui a ecc! es i a, 
guae prius erat cathedralis, possidetur modo a patribus Scholarum Piarum, 
quorum Ordo viget et tloret sub protectione Sanctae Sedis; causa autem 
scientiae est, quia sum canonicus illius ecclesiae ab anno et incola illius 
terrae et districtus. 

Super 2.o. 
R. Ecclesia cathedralis modo est Crasnostaviae, sub invocatione Sanctorum 

Omnium, bonae structurae ex lateribus coctis, guae tamen incipit reparationem 
exigere, tum in tecto tum in muris; causaque scientiae, quia nuper absolvi 
meam residentiam. 

Super 3.o. 
R. Chelmensis ecclesia est suffraganea archiepiscopi Leopolitani; causa

que scientiae eadem, guae supra. 
Super 4 .o. 
Dignitates ecclesiae cathedralis sunt numero sex, scilicet praepositura, 

decanatus, scholastria, archidiaconatus, cantoria et cancellariatus, praeter 
quas undecim aliae sunt praebendae. Erunt forte octo ve! decem inter vicarios 
et mansionarios, qui omnes sunt sacerdotes ve! in sacris constituti minorum 
ordinum, clerici nulli sunt stabiles. Non habemus reditus separatos, quia 
omnia bona capituli administrantur in communi, et eorum reditus ad 
communem massam rediguntur, haecque bis in anno canonicis distribuitur, 
scilicet in festo Trium Regum et Ascensionis Dominicae; primam distribu
tionem habui ego in festo Ascensionis, obtinui trecentos tlorenos, secundam 
necdum ita, ut nil certi possim dicere de reditibus canonicatuum. Vicarii non 
habent ordinarie plus guam 300 florenos, qui singulis distribuuntur quovis 
anno ex alia massa communi. Separata a nobis sunt praebenda theologalis 
et paenitentiaria, quarum munus exercetur a patribus Societatis; causaque 
scientiae eadem, guae supra. 

Super S.o. 
R. Exercetur cura animarum in ecclesia cathedrali primario per seniorem 

vicariorum, secundario per alios vicarios, et etiam per patres Societatis Iesu; 
causaque scientiae eadem, guae supra. 

Super 6.o. 
R. Sacrarium est sufficienter instructum sacra supellectili, adsunt quo

que alia ornamenta pontificalia, sed non tam pretiosa, uti caeterae habent 
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ecclesiae; sunt quoque chorus, organum, campanile ligneum cum campanis, 
[ 113r] coemeterium et omnia ea, quae ad ecclesiam requiruntur. 

Super 7.o. 
R. Cum seme) tantium fuerim in residentia, non habeo plenam notitiam, 

an sint corpora vel aliquae insignes reliquiae Sanctorum. 
Super S.o. 
R. Domus episcopi sita in coemeterio, cum si t valde destructa, est applicata 

scholis; an habeat aliam habitationem episcopus, nescio. 
Super 9.o. 
R. Reditus mensae episcopalis solent ascendere ad sex vel septem millia 

florenorum, qui tamen debent colligi ex venditione fructuum, qui percipiuntur 
in quattor di versis clavi bus seu praediis, quae fuerunt assignata mensae 
episcopali a pietate regum. Praeter hibernam, super qua conventum est cum 
Republica, nulla pensione sunt onerati reditus praedicti. 

Super JO.o. 
R. In civitate Crasnostaviensi unica est Romanorum ecclesia parochialis, 

quae et cathedralis; praeter quam est monasterium Augustinianorum cum 
ecclesia et fundatio patrum Societatis, qui necdum ecclesiam aedificarunt. 
Caeterum non sunt confraternitates, non hospitalia, non mons pietatis, nec 
similia pauperum levamina; causaque scientiae eadem, quae supra. 

Super ll.o. 
R. Extenditur dioecesis Chelmensis ad quindecim milliaria Polonica in 

longitudinem, in latitudinem vero ad decem milliaria. In qua satis ampio spatio 
tam rari sunt catholico. Romani, ut non impleant numerum 50 Parochias. 

Super 12.o. 
Non est seminarium. 
Super 13.o. 
R. Debeat vacasse ecclesia Chelmensis per ascensionem n[ ost]ri antistitis 

ad cathedralem Culmensem, verum cum morte praevenerit ipse bullas 
apostolicas, vacat per obitum ill[ustrissi]mi Stanislai Hyacintii Swi<(cicki pie 
defuncti 24 Octobris, quod scio tum ex publicis relationibus tum ex literis 
capituli ad me delatis . 

Extunc finito examine testis dimissus, iniuncto ei, ut se subscribat suae 
depositioni, prout fecit, ut sequitur. 

Ita deposuit; pro veritate ego Casimirus Wiesczycki, canonicus cathedralis 
Chelmensis manu propria. 

[Attestatio Nuntii] 

a-supradictis testibus adhibendam esse plenam fidem censeo et dico. 
l[oannes] A[ntonius] arch[iepiscopus] Thebarum nuntius apostolicus.-a